公司全体独立董事同意将该项议案提交公司董事会审议。

六、备查文件

1、第八届董事会第二十七次会议决议；

2、第八届监事会第十六次会议决议；

3、第八届董事会独立董事第七次专门会议决议；

4、关联交易概述表；

5、日常关联交易的协议书或意向书。

特此公告。

金浦钛业股份有限公司

董事会

二○二四年四月二十六日

证券代码：000545� � � � � � � � �证券简称：金浦钛业 公告编号：2024－042

金浦钛业股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财

务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、追溯调整的原因

根据金浦钛业股份有限公司（以下简称“金浦钛业”或“公司” ）与南京金陵塑胶化工有限公司（以下简称“金陵塑胶” ）签订的股权

置换协议，金浦钛业将所南京金浦商业保理有限公司（以下简称“金浦保理” ）100%股权与金陵塑胶所持南京金浦环东新材料有限公司

（以下简称“环东新材料” ）100%股权进行置换，股权置换均以基准日2022年8月31日的评估价值作价。 置换差额已由金陵塑胶以现金方

式补足，已办理财产交接手续，以2023年3月31日作为合并日。 合并时点，公司与金陵塑胶同受金浦投资控股集团有限公司（以下简称“金

浦集团” ）控制，公司合并环东新材料属于同一控制下企业合并。

根据《企业会计准则第2号一长期股权投资》《企业会计准则第20号一企业合并》《企业会计准则第33号一合并财务报表》及其相关

指南、解释等相关规定，母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的子公司，编制合并资产负债表时，应当调整合并资产负债表的期

初数；编制合并利润表时，应当将该子公司以及业务合并当期期初至报告期期末的收入、费用、利润纳入合并利润表；编制合并现金流量表

时，应当将该子公司以及业务合并当期期初至报告期末的现金流量纳入合并现金流量表，同时应当对上述报表各比较报表的相关项目进

行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。

因此，公司按照同一控制下企业合并的相关规定，对前期相关财务数据进行追溯调整，公司对2022年12月31日合并资产负债表、2022

年度合并利润表及合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整。

本次事项不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，涉及的追溯调整影响数据不会导致公司最近两年已披露的年度

财务报告出现盈亏性质改变，也不存在损害公司及股东利益的情形。

二、追溯调整的相关科目及财务数据（以下金额单位为：人民币元）

1、对2022年12月31日合并资产负债表追溯调整如下：

项 目

2022年12月31日

追溯调整后

2022年12月31日

追溯调整前

调整数

流动资产：

货币资金 391,826,218.73 391,825,901.49 317.24

交易性金融资产 - - -

衍生金融资产 - - -

应收票据 146,391,942.93 146,391,942.93 -

应收账款 128,448,022.92 128,448,022.92 -

应收款项融资 17,176,343.35 17,176,343.35 -

预付款项 16,933,076.48 16,933,076.48 -

其他应收款 3,233,076.39 3,233,076.39 -

其中：应收利息 - - -

应收股利 - - -

存货 290,060,667.30 290,060,667.30 -

合同资产 - - -

持有待售资产 - - -

一年内到期的非流动资产 - - -

其他流动资产 564,735,386.89 564,735,386.89 -

流动资产合计 1,558,804,734.99 1,558,804,417.75 317.24

非流动资产：

债权投资 - - -

其他债权投资 - - -

长期应收款 - - -

长期股权投资 385,210,298.60 227,115,889.76 158,094,408.84

其他权益工具投资 - - -

其他非流动金融资产 - - -

投资性房地产 - - -

固定资产 994,098,828.82 994,098,828.82 -

在建工程 59,951,591.19 59,951,591.19 -

生产性生物资产 - - -

油气资产 - - -

使用权资产 - - -

无形资产 71,388,983.79 71,388,983.79 -

开发支出 - - -

商誉 - - -

长期待摊费用 3,058,895.42 3,058,895.42 -

递延所得税资产 38,725,675.80 38,725,675.80 -

其他非流动资产 130,994,594.86 130,994,594.86 -

非流动资产合计 1,683,428,868.48 1,525,334,459.64 158,094,408.84

资产总计 3,242,233,603.47 3,084,138,877.39 158,094,726.08

流动负债：

短期借款?? 539,195,601.08 539,195,601.08 -

交易性金融负债 552,000.00 552,000.00 -

衍生金融负债 - - -

应付票据 120,388,105.37 120,388,105.37 -

应付账款 325,285,380.48 325,285,380.48 -

预收款项 - - -

合同负债 13,651,586.16 13,651,586.16 -

应付职工薪酬 21,512,335.73 21,512,335.73 -

应交税费 4,554,911.20 4,554,911.20 -

其他应付款 18,318,333.73 18,317,333.73 1,000.00

其中：应付利息 - - -

应付股利 - - -

持有待售负债 - - -

一年内到期的非流动负债 - - -

其他流动负债 134,852,572.30 134,852,572.30 -

流动负债合计 1,178,310,826.05 1,178,309,826.05 1,000.00

非流动负债：

长期借款 - - -

应付债券 - - -

其中：优先股 - - -

永续债 - - -

租赁负债 - - -

长期应付款 - - -

长期应付职工薪酬 - - -

预计负债 - - -

递延收益 21,282,850.13 21,282,850.13 -

递延所得税负债 7,619,130.63 7,619,130.63 -

其他非流动负债 - - -

非流动负债合计 28,901,980.76 28,901,980.76 -

负债合计 1,207,212,806.81 1,207,211,806.81 1,000.00

所有者权益（或股东权益）：

股本 986,833,096.00 986,833,096.00 -

其他权益工具 - - -

其中：优先股 - - -

永续债 - - -

资本公积 93,288,519.78 -64,117,555.87 157,406,075.65

减：库存股 - - -

其他综合收益 294.75 294.75 -

专项储备 6,687,700.18 6,687,700.18 -

盈余公积 61,925,516.46 61,925,516.46 -

未分配利润 782,457,665.56 781,770,015.13 687,650.43

归属于母公司股东权益合计 1,931,192,792.73 1,773,099,066.65 158,093,726.08

少数股东权益 103,828,003.93 103,828,003.93 -

股东权益合计 2,035,020,796.66 1,876,927,070.58 158,093,726.08

负债和股东权益总计 3,242,233,603.47 3,084,138,877.39 158,094,726.08

2、对2022年度合并利润表追溯调整如下：

项 目 2022年度追溯调整后 2022年度追溯调整前 调整数

一、营业总收入 2,509,996,539.64 2,509,996,539.64 -

其中：营业收入 2,509,996,539.64 2,509,996,539.64 -

二、营业总成本 2,563,361,333.41 2,563,360,650.65 682.76

其中：营业成本 2,351,451,599.46 2,351,451,599.46 -

税金及附加 12,795,736.17 12,795,736.17 -

销售费用 6,669,608.21 6,669,608.21 -

管理费用 90,558,661.06 90,558,661.06 -

研发费用 86,238,141.93 86,238,141.93 -

财务费用 15,647,586.58 15,646,903.82 682.76

其中：利息费用 22,341,962.62 22,341,962.62 -

利息收入 3,412,112.14 3,412,111.90 0.24

加：其他收益 17,579,292.26 17,579,292.26 -

投资收益（损失以“-” 号填列） -85,813,948.24 -86,502,281.43 688,333.19

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -85,876,163.68 -86,564,496.87 688,333.19

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损

失以“-” 号填列）

- - -

净敞口套期收益（损失以“-” 号填列） - - -

公允价值变动收益（损失以“-” 号填列） -552,000.00 -552,000.00 -

信用减值损失（损失以“-” 号填列） -25,728,508.51 -25,728,508.51 -

资产减值损失（损失以“-” 号填列） -17,682,798.83 -17,682,798.83 -

资产处置收益（损失以“-” 号填列） -59,273.04 -59,273.04 -

三、营业利润（亏损以“-” 号填列） -165,622,030.13 -166,309,680.56 687,650.43

?加：营业外收入 967,246.04 967,246.04 -

减：营业外支出 4,724,649.81 4,724,649.81 -

四、利润总额（亏损总额以“-” 号填列） -169,379,433.90 -170,067,084.33 687,650.43

减：所得税费用 -23,990,876.01 -23,990,876.01 -

五、净利润（净亏损以“-” 号填列） -145,388,557.89 -146,076,208.32 687,650.43

其中： 同一控制下企业合并被合并方在合并前

实现的净利润

687,650.43 - 687,650.43

(一)按经营持续性分类

1.持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） -145,338,256.15 -146,025,906.58 687,650.43

2.终止经营净利润（净亏损以“-” 号填列） -50,301.74 -50,301.74 -

(二)按所有权归属分类

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”

号填列）

-145,216,561.82 -145,904,212.25 687,650.43

2.少数股东损益（净亏损以“-” 号填列） -171,996.07 -171,996.07 -

六、其他综合收益的税后净额 -26,391.94 -26,391.94 -

（一） 归属母公司股东的其他综合收益的税后

净额

-26,391.94 -26,391.94 -

1.不能重分类进损益的其他综合收益 - - -

（1）重新计量设定受益计划变动额 - - -

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益 - - -

（3）其他权益工具投资公允价值变动 - - -

（4）企业自身信用风险公允价值变动 - - -

（5）其他 - - -

2.将重分类进损益的其他综合收益 -26,391.94 -26,391.94 -

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 - - -

（2）其他债权投资公允价值变动 - - -

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额 - - -

（4）其他债权投资信用减值准备 - - -

（5）现金流量套期储备 - - -

（6）外币财务报表折算差额 -26,391.94 -26,391.94 -

（7）其他 - - -

（二） 归属于少数股东的其他综合收益的税后

净额

- - -

七、综合收益总额 -145,414,949.83 -146,102,600.26 687,650.43

（一）归属于母公司股东的综合收益总额 -145,242,953.76 -145,930,604.19 687,650.43

（二）归属于少数股东的综合收益总额 -171,996.07 -171,996.07 -

八、每股收益

（一）基本每股收益(元/股) -0.15 -0.15 -

（二）稀释每股收益(元/股) -0.15 -0.15 -

3、对2022年度合并现金流量表追溯调整如下：

项 目 2022年度追溯调整后 2022年度追溯调整前 调整数

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 1,590,325,189.62 1,590,325,189.62 -

收到的税费返还 - - -

收到其他与经营活动有关的现金 70,327,369.34 70,326,369.10 1,000.24

经营活动现金流入小计 1,660,652,558.96 1,660,651,558.72 1,000.24

购买商品、接受劳务支付的现金 1,360,346,354.64 1,360,346,354.64 -

支付给职工以及为职工支付的现金 155,204,507.82 155,204,507.82 -

支付的各项税费 67,115,152.83 67,115,152.83 -

支付其他与经营活动有关的现金 45,585,109.51 45,584,426.51 683.00

经营活动现金流出小计 1,628,251,124.80 1,628,250,441.80 683.00

经营活动产生的现金流量净额 32,401,434.16 32,401,116.92 317.24

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 - - -

取得投资收益收到的现金 - - -

处置固定资产、 无形资产和其他长期资产收回

的现金净额

220.09 220.09 -

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 - - -

收到其他与投资活动有关的现金 11,518,591.07 11,518,591.07 -

投资活动现金流入小计 11,518,811.16 11,518,811.16 -

购建固定资产、 无形资产和其他长期资产支付

的现金

157,496,150.31 157,496,150.31 -

投资支付的现金 - - -

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 - - -

支付其他与投资活动有关的现金 - - -

投资活动现金流出小计 157,496,150.31 157,496,150.31 -

投资活动产生的现金流量净额 -145,977,339.15 -145,977,339.15 -

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 104,000,000.00 104,000,000.00 -

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 - - -

取得借款收到的现金 691,298,833.12 691,298,833.12 -

发行债券收到的现金 - - -

收到其他与筹资活动有关的现金 55,000,000.00 55,000,000.00 -

筹资活动现金流入小计 850,298,833.12 850,298,833.12 -

偿还债务支付的现金 676,079,590.26 676,079,590.26 -

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 22,183,279.84 22,183,279.84 -

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 - - -

支付其他与筹资活动有关的现金 - - -

筹资活动现金流出小计 698,262,870.10 698,262,870.10 -

筹资活动产生的现金流量净额 152,035,963.02 152,035,963.02 -

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -1,148,028.64 -1,148,028.64 -

五、现金及现金等价物净增加额 37,312,029.39 37,311,712.15 317.24

加：期初现金及现金等价物余额 219,808,193.20 219,808,193.20 -

六、期末现金及现金等价物余额 257,120,222.59 257,119,905.35 317.24

三、董事会意见

公司本次因同一控制下企业合并追溯调整2022年期末、2022年度有关财务数据符合《企业会计准则》及其相关指南、解释以及公司

会计政策的相关规定，追溯调整后的财务数据客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东权益的情形。

四、监事会意见

监事会认为，公司本次因同一控制下企业合并追溯调整2022年期末及2022年度相关财务报表数据，依据充分，符合《企业会计准则》

及其相关指南、解释以及公司会计政策，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体

股东利益的情形，同意公司本次追溯调整。

特此公告。

金浦钛业股份有限公司

董事会

二〇二四年四月二十六日

证券代码：000545� � � � � � � � � �证券简称：金浦钛业 公告编号：2024－036

金浦钛业股份有限公司

第八届董事会第二十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

金浦钛业股份有限公司（以下简称“金浦钛业” 或“公司” ）第八届董事会第二十七次会议，于2024年4月16日以电邮方式发出会议

通知，并于2024年4月26日下午14：30在南京市鼓楼区水西门大街509号六楼会议室召开。 会议应到董事五人，实到董事五人，会议由公司